Municipio de Huehuetlan el Grande

PUEBLA
Estado de Actividades
Usr: supenvisor Del 01/ene./2017 al 30/nov./2017 Fechay }y,nov_,zmg
Rep: rptEstadoActividades hora de Impresién | 11:39 a. m.
2017 2016
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION $326,895.80 $85,056.40
IMPUESTOS $139,772.00 $18,256.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00
DERECHOS $111,700.00 $32,605.00
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE * $75,423.80 $34,195.40
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE $0.00 $0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $0.00 $0.00
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJER $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OT $33,613,214.73 $9,489,530.55
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $33,613,214.73 $9,489,530.55
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $216.08 $0.00
INGRESOS FINANCIEROS $216.08 $0.00
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00 $0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios $33,940,326.61 $9,574,586.95

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES

CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

$9,546,599.13
$5,059,831.59
$2,139,298.54
$2,347,469.00
$911,626.70
$0.00

$0.00

$0.00
$738,138.85
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$14,442.00
$0.00

$0.00

$0.00
$14,442.00
$0.00

$3,699,651.49
$1,513,841.00
$1,354,070.02
$831,740.47
$185,482.00
$0.00

$0.00

$0.00
$71,982.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$4,735.68
$0.00

$0.00

$0.00
$4,735.68
$0.00
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Municipio de Huehuetlan el Grande

PUEBLA
Estado de Actividades
Usr: supervisor Del 01/ene./2017 al 30/nov./2017 Fechay ’27,,10\,_/2019
Rep: rptEstadoActividades hora de Impresion| 11:39 a. m.
2017 2016
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $3,547.51 $9,161.92
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA'Y AMORTIZACIONES $0.00 $0.00
PROVISIONES $0.00 $0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS GASTOS $3,547.51 $9,161.92
INVERSION PUBLICA $0.00 $134,976.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE $0.00 $134,976.00
Total de Gastos y otras Pérdidas $10,476,215.34 $4,034,007.09
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $23,464,111.27 $5,540,579.86

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

C. LAZARO LUNA CORONA C. GUSTAVO ADOLFO MARQUEZ ZAVALA
PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL

C. OLEGARIO AVILA RODRIGUEZ
SECRETARIO MUNICIPAL
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