

Municipio de Huehuetlán el Grande PUEBLA

Estado de Actividades Del 01/ene./2017 al 30/nov./2017

Usr: supervisor Pecha y Rep: rptEstadoActividades Pecha y hora de Impresión 1:39 a. m.

Rep: rptEstadoActividades	hora de	e Impresion 11:39 a. r
	<u>2017</u>	2016
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	\$326,895.80	\$85,056.40
IMPUESTOS	\$139,772.00	\$18,256.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00
DERECHOS	\$111,700.00	\$32,605.00
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE *	\$75,423.80	\$34,195.40
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	\$0.00	\$0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$0.00	\$0.00
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJER	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OT	\$33,613,214.73	\$9,489,530.55
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$33,613,214.73	\$9,489,530.55
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$0.00	\$0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$216.08	\$0.00
INGRESOS FINANCIEROS	\$216.08	\$0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$0.00	\$0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$33,940,326.61	\$9,574,586.95
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$9,546,599.13	\$3,699,651.49
SERVICIOS PERSONALES	\$5,059,831.59	\$1,513,841.00
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$2,139,298.54	\$1,354,070.02
SERVICIOS GENERALES	\$2,347,469.00	\$831,740.47
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$911,626.70	\$185,482.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	\$0.00
AYUDAS SOCIALES	\$738,138.85	\$71,982.00
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
DONATIVOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES	\$0.00	\$0.00
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
CONVENIOS	\$0.00	\$0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$14,442.00	\$4,735.68
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
COSTO POR COBERTURAS	\$14,442.00	\$4,735.68
APOYOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00



Usr: supervisor

Municipio de Huehuetlán el Grande **PUEBLA**

Estado de Actividades Del 01/ene./2017 al 30/nov./2017

Fecha y 27/nov./2019 hora de Impresión 11:39 a. m. Rep: rptEstadoActividades <u>2017</u> <u>2016</u> OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS \$3,547.51 \$9,161.92 ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES \$0.00 \$0.00 **PROVISIONES** \$0.00 \$0.00 DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS \$0.00 \$0.00 AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA \$0.00 \$0.00 AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES \$0.00 \$0.00 **OTROS GASTOS** \$3,547.51 \$9,161.92 INVERSIÓN PÚBLICA \$134,976.00 \$0.00 INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE \$0.00 \$134,976.00 \$10,476,215.34 \$4,034,007.09 Total de Gastos y otras Pérdidas Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) \$23,464,111.27 \$5,540,579.86

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".		
C. LAZARO LUNA CORONA	C. GUSTAVO ADOLFO MARQUEZ ZAVALA	
PRESIDENTE MUNICIPAL	TESORERO MUNICIPAL	

C. OLEGARIO AVILA RODRIGUEZ SECRETARIO MUNICIPAL